
  

 

  

 
 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

    

    
 Naše zn. 3509/2023-SŽ-SSV-Ú3  

Listů/příloh 6/4  

   

Vyřizuje Mgr. Kateřina Lacigová  

   

Mobil +420 724 932 384  

E-mail Lacigova@spravazeleznic.cz  

    

Datum: 3. dubna 2023   

    

    

Věc: „Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice“ 

 
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1        

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zadavatel tímto podává vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce bez předchozí žádosti. 

 

S ohledem na upřesnění specifikace rozsahu stavby nového technologického objektu v žst. Brno-

Židenice v souvislosti s koordinací s dalšími stavbami, jejichž investorem je zadavatel (Železniční 

uzel Brno a ETCS Modřice – Adamov), rozhodl zadavatel o změně předmětu díla, kdy tento 

technologický objekt bude vyčleněn do samostatného zadávacího řízení na zpracování 

příslušného stupně dokumentace.  

 

V souvislosti s uvedenou skutečností zadavatel provedl revizi zadávací dokumentace a provedl 

následující změny: 

 

1. Změna Pokynů pro dodavatele č.j. S2540/2023-SŽ-SSV-ÚŘ (dále jen „Pokyny“): 

 

1a)  V čl. 4 Pokynů bod 4.1 „Účel veřejné zakázky“ se vypouští text „výstavba nového 

technologického objektu v žst. Židenice“. 

 

        Původní text čl. 4 bod 4.1 Pokynů tedy nově zní takto: 

 

   4.1   Účel veřejné zakázky 

Rekonstrukce mostu za hranicí životnosti a změna jeho konfigurace jakožto 

příprava pro budoucí stav Železničního uzlu Brno (ŽUB). 

 

2a)  V čl. 5 Pokynů „Zdroje financování a předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ bod 5.3  

se vypouští text „29 990 000,- Kč“. 

 

        Původní text čl. 5 bod 5.3 Pokynů tedy nově zní takto: 

 

   5.3   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 28 500 000,- Kč (bez DPH). 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/6    
 

3a)  V čl. 8.3 Pokynů „Prokázání splnění profesní způsobilosti“ se ve třetím bodě odrážce 

první vypouští požadavek zadavatele na předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle 

§ 5 odst. 3 písm. a) pozemní stavby, g) statika a dynamika staveb a j) požární 

bezpečnost staveb zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

 

Původní text třetího bodu odrážky první Pokynů se tedy nahrazuje následujícím zněním: 

 

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 

písm. b) dopravní stavby, d) mosty a inženýrské konstrukce, e) 

technologická zařízení staveb a f) technika prostředí staveb zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

4a)  V čl. 8.5 Pokynů „Technická kvalifikace – seznam odborného personálu“ se vypouští 

pozice členů odborného personálu uvedené pod písm. d) specialista na pozemní stavby 

a l) specialista na požární bezpečnost; 

 

Původní text čl. 8.5 Pokynů „Technická kvalifikace – seznam odborného personálu“  

Pokynů se tedy od druhého odstavce nahrazuje následujícím zněním: 

 

Dodavatel v nabídce předloží profesní životopisy každého člena odborného personálu a 

doklady k prokázání odborné způsobilosti. Pro plnění této veřejné zakázky musí mít 

dodavatel k dispozici odborný personál, který splňuje následující podmínky (což musí 

vyplývat z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

a) hlavní projektant (HIP)  

- nejméně 5 let praxe v projektování staveb železničních drah, které obsahovaly 

alespoň následující činnosti: projektování železničního svršku a spodku;  

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorizační zákon“), tedy pro dopravní stavby;  

- prokázat zkušenosti s plněním alespoň jedné zakázky na projektové práce 

spočívající ve zpracování dokumentace pro stavby železničních drah ve stupni 

DSP nebo DSP+PDPS nebo DUSP/DUSL nebo DUSP/DUSL+PDPS nebo 

DUR+DSP nebo DUR+DSP+PDPS ve funkci vedoucího týmu, přičemž hodnota 

zakázky musí činit nejméně 10 mil. Kč bez DPH a musí se jednat o zakázku 

dokončenou, avšak zadavatel nestanoví maximální lhůtu, ve které musela být 

zakázka dokončena; pokud byla referovaná činnost součástí rozsáhlejšího 

plnění pro objednatele služby (např. kromě zpracování projektové dokumentace 

měl dodavatel vykonávat i autorský dozor) postačí, pokud je dokončeno plnění 

odpovídající zadavatelem stanovené definici požadované zkušenosti;   

b) specialista na železniční svršek a spodek 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (železniční svršek 

a spodek);  

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) autorizačního zákona, tedy pro 

dopravní stavby;  

c) specialista na mostní a inženýrské konstrukce 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (mostní a 

inženýrské konstrukce);  



  

 
 

3/6    
 

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. d) autorizačního zákona, tedy v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce;  

d) specialista na zabezpečovací zařízení 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (železniční 

zabezpečovací zařízení); 

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) autorizačního zákona, tedy v oboru 

technologická zařízení staveb;  

e) specialista na sdělovací zařízení 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (sdělovací 

zařízení);  

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) autorizačního zákona, tedy v oboru 

technologická zařízení staveb;  

f) specialista na trakční vedení 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (trakční vedení);  

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) autorizačního zákona, tedy v oboru 

technologická zařízení staveb;  

g) specialista na silnoproudou technologii 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (silnoproudá 

technologie);  

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) autorizačního zákona, tedy v oboru 

technologická zařízení staveb;  

h) specialista na elektrotechnická zařízení 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (elektrotechnická 

zařízení);  

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. f) autorizačního zákona, tedy v oboru 

technika prostředí staveb; 

i) specialista na životní prostředí 

- nejméně 5 let praxe v projektování v oboru své specializace (životní prostředí) 

nebo v posuzování vlivů na životní prostředí;  

- autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zák. č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů; 

j) úředně oprávněný zeměměřický inženýr 

- nejméně 5 let praxe ve svém oboru;  

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) [písm. DOPLNÍ ZADAVATEL dle předmětu zakázky] 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 

zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů;  

k) koordinátor BOZP  

- nejméně 3 roky praxe ve svém oboru;  

- osvědčení o odborné způsobilosti koordinátora BOZP na staveništi podle § 14, 

resp. § 10 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 

s § 6, 7 a 8 nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a 

provádění zkoušek z odborné způsobilosti, potvrzující úspěšné vykonání 

zkoušky vydané firmou akreditovanou MPSV;  

l) specialista na inženýrskou činnost 

- nejméně 5 let praxe ve výkonu inženýrské činnosti pro vydání stavebního 

povolení nebo společného povolení, včetně majetkoprávní přípravy staveb. 

 

2. Změna Smlouvy o dílo: 

 

1a) V souvislosti s uvedenou úpravou zadavatel provedl revizi Smlouvy o dílo.  Zadavatel 

provedl  následující změny ve Smlouvě o dílo:   

 



  

 
 

4/6    
 

a) změna čl. 5.16 – změna data u Přílohy č. 3 bod c) Zvláštní technické podmínky  

b) změna Přílohy č. 3 - změna data u Přílohy č. 3 bod c) Zvláštní technické podmínky  

c) změna Přílohy č. 4 část 1 – vypuštění položky č. 5 a související oprava číslování  

d) změna Přílohy č. 4  část 2 - vypuštění položky č. 14 a související oprava číslování  

e) změna Přílohy č. 5 – úprava doby plnění jednotlivých dílčích etap 

f) změna Přílohy č. 6 – vypuštění členů týmu – specialista na pozemní stavby a 

specialista na požární bezpečnost 

 

Smlouva o dílo s vyznačenými změnami je nedílnou součástí tohoto dokumentu jako jeho 

Příloha č. 1 (veškeré provedené změny jsou v dokumentu vyznačeny – texty, které se 

vypouštějí, jsou označeny červeně a přeškrtnuté, nové texty jsou podbarveny modře). 

 

Aktualizovaná Smlouva o dílo se zapracovanými změnami je nedílnou součástí tohoto 

dokumentu jako jeho Příloha č. 3. Tento dokument v plném rozsahu nahrazuje  

původní Smlouvu o dílo a bude součástí nabídky uchazeče. 

 

 

3. Změna Zvláštních technických podmínek: 

 

1a) Jako součást uveřejněné zadávací dokumentace byly zadavatelem poskytnuty Všeobecné 

technické podmínky označené VTP/DOKUMENTACE/06/23 s datem vydání 14. 3. 2023 

(Tedy se dnem vydání shodným s datem zahájení zadávacího řízení.). Dále jako součást 

zadávací dokumentace byly poskytnuty Zvláštní technické podmínky označené ZTP 

s datem vydání 7. 2. 2023, do kterých však nebyly zapracovány změny vyplývající 

z poskytnutých aktuálních Všeobecných technických podmínek označených 

VTP/DOKUMENTACE/06/23 ze dne 14. 3. 2023.  

 

Zadavatel z uvedeného důvodu vydává nové znění Zvláštních technických podmínek 

označených ZTP s datem 14. 3. 2023, které jsou s vyznačenými změnami nedílnou 

součástí tohoto dokumentu jako jeho Příloha č. 2 (veškeré provedené změny jsou 

v dokumentu vyznačeny takto: texty, které se vypouštějí, jsou červeně a přeškrtnuté, 

nové texty jsou podbarveny modře). 

 

2a)V souvislosti s upřesněním specifikace rozsahu stavby  zadavatel dále provedl revizi 

Zvláštních technických podmínek a provedl úpravy. Tyto úpravy jsou v novém 

znění  Zvláštních technických podmínek označených ZTP s datem 14. 3. 2023, které jsou 

součástí tohoto dokumentu jako jeho Příloha č. 2, vyznačeny takto: texty, které se 

vypouštějí, jsou přeškrtnuté a podbarveny barvou magenta. 

 

Aktualizované ZTP  se zapracovanými veškerými změnami jsou nedílnou součástí tohoto 

dokumentu jako jeho Příloha č. 4. Tento dokument v plném rozsahu nahrazuje  

původní ZTP a bude součástí nabídky zhotovitele.  

 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny/doplnění zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek tak, aby od odeslání změny/doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou  

svou původní délku.  

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje ze dne 17. 4. 2023 na den 9. 5. 2023. 

 

 



  

 
 

5/6    
 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 

odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 

bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (evidenční č. VZ Z2023-

010656). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 

Oddíl II.1.5):  

Předpokládaná celková hodnota, Hodnota bez DPH: 

Rušíme: 29 990 000,00 

a nahrazujeme:  28 500 000,00  

 

Oddíl II.2.6):  

Předpokládaná hodnota, Hodnota bez DPH: 

Rušíme: 29 990 000,00 

a nahrazujeme:  28 500 000,00  

 

Oddíl III.1.1): 

Měníme část z textu a to  

 Odborná způsobilost: 

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 

písm. a) pozemní stavby, b) dopravní stavby, d) mosty a inženýrské konstrukce, 

e) technologická zařízení staveb, f) technika prostředí staveb, g) statika a 

dynamika staveb  a j) požární bezpečnost staveb zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

a  nahrazujeme novým zněním části textu a to  

 Odborná způsobilost: 

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 

písm. b) dopravní stavby, d) mosty a inženýrské konstrukce, e) 

technologická zařízení staveb, f) technika prostředí staveb zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Oddíl IV.2.2):  

rušíme datum 17. 4. 2023 v 09:00 hod. a nahrazujeme datem 9. 5. 2023 v 09:00 hod.,  

 

Oddíl IV.2.7):  

rušíme datum 17. 4. 2023 v 09:00 hod. a nahrazujeme datem 9. 5. 2023 v 09:00 hod. 

 

 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace č. 1, včetně příloh, zadavatel uveřejňuje na 

profilu zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

 

Přílohy č. 1 – č. 4:       

 

Původní dokumenty s vyznačenými změnami (veškeré provedené změny jsou v dokumentech 

vyznačeny tak, jak je uvedeno v textu výše): 

 

Příloha č. 1 _ Smlouva o dílo _ se změnami č. 1 

Příloha č. 2 _ZTP _ se změnami č. 1 

 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

6/6    
 

Aktualizované Dokumenty po zapracování změn plynoucích z vydání tohoto Vysvětlení/ změna/ 

doplnění zadávací dokumentace č. 1: 

 

Příloha č. 3 _ Smlouva o dílo _ po změnách č. 1 

Příloha č. 4 _ ZTP _ po změnách č. 1 

 

 

 

V Olomouci dne  

 

 

 

 

Ing. Miroslav Bocák  

ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 


		2023-04-03T13:16:25+0000


		2023-04-04T08:46:34+0200
	Miroslav Bocák 0eb05ae32a8b88fa2fee1e7ed1c37ceed0648f7e
	Podepsáno elektronicky




